
ПРОГРАММА КОРПОРАТИВНОГО ТУРА 21–23 ИЮНЯ 2023 ГОДА
СПБ-СОРТАВАЛА-СПБ

1 день

7:30 Сбор группы у гостиницы «Орбита» (Санкт-Петербург, пр. Непокоренных, д. 4), встреча
с гидом, посадка в автобус, выезд на маршрут.

09:30 Заезд в Приозерск, экскурсия в музее-крепости «Корела».

При условии солнечной погоды и хорошего
состояния подъездной дороги

При отсутствии возможности подъезда
на остров Койонсаари

с  11:30  до  14:00  Заезд  на  остров
Койонсаари (купание, пикник) 

11:30 Заезд  в  Куркиёкки,  посещение
краеведческого музея. 

13:00 Остановка  на  берегу  лесного  озера
(при  условии  хорошего  состояния
подъездной дороги)

14:30 Заезд в Лахденпохья, посещение смотровой площадки в центре города и набережной у
фанерного комбината. Обед за свой счет в Акуловке.

15:30 Экскурсия на «Горе Филина». 

17:30 Прибытие в Сортавалу, автобусно-пешеходная экскурсия по городу.

18:30 Заселение в отель «Белые ночи» 4*.

19:10 Отъезд в Сортавалу.

19:30 Ужин в кафе «Релакс».

20:40 Отъезд в отель.

21:00 Свободное время.

2 день

09:00 Завтрак, выезд в Сортавалу.

10:00 Рабочие мероприятия по плану семинара.

12:00 Экскурсия в парке «Ваккосалми».

14:30 Обед в кафе «Релакс».

16:00 Экскурсия по Ладожским шхерам.

18:00 Свободное время в Сортавале.

20:00 Отъезд в отель.

20:20 Свободное время (прогулка на гору Паасонвуори).



3 день

08:00 Завтрак, освобождение номеров, посадка в автобус, переезд в Рускеалу.

09:00 Посещение горного парка «Рускеала» с экскурсией по подземному маршруту.

12:30 Посещение водопадов «Ахвенкоски».

14:00 Обед в кафе «Релакс».

15:00 Отправление в Лахденпохью, остановка для покупки рыбы (по необходимости).

16:00 Долина водопадов, остановка на пикник.

18:00 Отправление  в  Санкт-Петербург,  прибытие  до  22:00 к  гостинице  «Орбита»  (пр.
Непокоренных, д. 4) с промежуточной остановкой у станции метро «Озерки».


